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Harminc szederfát ültettek el
Népszerű, ezért folytatódik a Településfásítási program
Az Agrárminisztérium – az európai 
uniós Vidékfejlesztési program része-
ként – tavaly indította el a Településfásí-
tási programot, amelynek keretében 500 
millió forint keretösszegig pályázhattak 
a 10 ezer fő alatti lakosú magyarországi 
települések, amelyek minimum 10, ma-
ximum 30 fát igényelhettek térítésmen-
tesen. Nemesvámoson a pályázatnak 
köszönhetően 30 fehérvirágú szederfát 
ültettek el a Szeder utcában. 

 
A május 13-ai faültetésen részt vett Viski Jó-

zsef, az Agrárminisztérium vidékfejlesztési prog-
ramok végrehajtásáért felelős helyettes államtit-
kára is, aki elmondta, hogy a program keretében 
körülbelül 500 településen ültethetnek el össze-
sen 12 ezer fát. Az akció tavaly ősszel kezdődött 
és idén tavasszal folytatódik országszerte. Mivel 
a fásítási program nagy népszerűségnek örvend, 
ezért 2021-ben kétszer akkora keretösszeggel, 
azaz egymilliárd forinttal újra meghirdetik a pá-
lyázatot, amelyben a magyar települések 80-90 
százaléka részt vehet. 

– Szeretnénk felhívni a lakosság figyelmét a 
természetvédelemre, a klímaváltozásra, illetve 
annak káros hatásaira, és arra, hogy mit szeret-

nénk ez ellen tenni – fogalmazott az akció kap-
csán Viski József, aki kitért arra is, hogy a Vidék-
fejlesztési programból az elmúlt másfél-két évben 
25 ezer hektár új erdő telepítésére pályáztak, és 
telepítenek erdőket az országban.

Ovádi Péter kiemelte, hogy Nemesvámoson 
példamutatóan odafigyelnek arra, hogy környe-
zettudatosan fejlődjön a település.  Az ország-
gyűlési képviselő hangsúlyozta, hogy nemcsak a 
jelenben kell jól működnünk, hanem a jövőben is. 
Megjegyezte még, hogy aki fát ültet, az a jövőbe 
fektet energiát.

Sövényházi Balázs polgármester elmondta, 
hogy az előkészületek során mindent elkövettek 
annak érdekében, hogy a most elültetett fák meg-
gyökeresedjenek. Szólt arról is, hogy a települé-
sen múltjuk van a szederfáknak, hiszen a veszp-
rémi szederfasor mellett közlekedtek egykor a 
nemesvámosiak, és a Balaton-felvidéken számos 
helyen etettek selyemhernyót a szederfa levelével. 
A hagyományt szerették volna tovább vinni, ezért 
kértek 30 szederfát a válaszható 19 fafaj közül. 
A beszédeket követően a vendégek – kiegészülve 
Ugron Ákossal, a Verga Zrt. vezérigazgatójával és 
Zentai Tiborral, a VeszMont 2000 Kft. ügyvezető-
jével – közösen elültettek két fát, míg a többit az 
önkormányzat munkatársai helyezték el szaksze-
rűen az ültetőgödrökben.

Kép és szöveg: Molnár Sándor (Napló)

Ugron Ákos Sövényházi Balázzsal ültetett el egy sze-
derfát

Viski József, Ovádi Péter és Zentai Tibor fát ültet a 
Szeder utcában
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Kedves 
Olvasó!

Nagy örömömre szolgál, 
hogy a mostani lapszámban 
már beszámolhatok Önök-
nek egy kisebb, de annál fon-
tosabb rendezvényről, amely 
az önkormányzat támogatá-
sával és közreműködésével 
valósult meg. Az idei évben 
nagyon nehéz a közösségi 
élet tervezése, hiszen szin-
te hétről hétre változnak 
a szabályok, de már az év 
elején tudtuk, hogy az idei 
gyermeknapot valamilyen for-
mában szeretnénk megtartani. A 
május végén hatályos szabályok 
szerinti 500 fős korlátot nagyon 
nehéz lett volna a szokásos patak 
parti rendezvényünkön betarta-
ni és betartatni, ezért úgy dön-
töttünk, hogy a rendezvényt az 
intézményeinkben tartjuk meg 
az ott dolgozók közreműködésé-
vel. Az önkormányzat mintegy 
500 000 Ft-os támogatásának és 
az óvoda alapítványának sikeres, 
270 000 Ft összegű pályázati for-
rásának köszönhetően nyílt lehe-
tőség a programok megtartására. 
Az újság lapjain visszaköszönnek 
majd szavaim és fotókat is láthat-
nak arról, milyen boldogok voltak 
a gyerekek az iskolában, az óvo-
dában és a bölcsődében is. Az el-
múlt egy év után igazán megérde-
melték a sok-sok játékot, mókát és 
szórakozást, hiszen a gyerekeknek 
az igazi ajándék az élmény!

A rendezvények tekintetében, 
mint mondtam nagyon nehéz ter-
vezni. A jelenlegi jogszabályok sze-
rint az idei falunapot megtarthat-
juk, amelynek időpontja augusztus 
14. Így idén nagy sztárfellépők felé 
nem kötelezzük el magunkat, in-
kább egy kisebb, családiasabb ren-
dezvény megvalósítását tűztük 
ki célul. Reméljük, hogy ezzel 

sikerül segítenünk a közösségi 
élet újraindulását, a bezárkózott-
ság mértékének csökkentését és 
sikerül újra igazi közösségként 
élni. Kérem, hogy figyeljék majd 
a tájékoztató felületeinket és ha 
tehetik vegyenek részt program-
jainkon.

A járványhelyzet csillapodá-
sával kiemelten fontos az olyan 
beruházások megvalósítása, ame-
lyek akár kisebb akár nagyobb 
csoportok számára lehetőséget 
adnak a szabadidő hasznos eltöl-
tésére. Épp ezért pályázatunk pél-
dául a játszótér fejlesztésére is új 
eszközök beszerzésével, valamint 
egy kerékpáros pálya megvaló-
sítását is célul tűztük ki. Nehéz 
ugyan a költségvetési háttér meg-
teremtése, de hisszük, hogy ezek 
a fejlesztések a helyben élők élet-
minőségének javulásához nagy 
mértékben hozzájárulnak. 

Kérem Önöket, ha tehetik vál-
laljanak részt a közösségi éle-
tünkben, tegyenek a településün-
kért, figyeljék a környezetüket, 
hiszen ez az egyik kulcsa egy jól 
működő település jövőjének. 

      A tartalomból:

Sövényházi Balázs

4    Gyereknap 2021

9   Földdel fedett múlt

23  Műfüves  
grundfocipályával 
gazdagodtun
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Gyereknap 2021 
Tavaly sajnos elmaradt szokásos, nagy 
sikernek örvendő gyereknapi rendez-
vényünk, ezért idén mindenképpen 
szerettük volna valamilyen formában 
megrendezni ezt az ünnepet, hiszen 
a gyerekeknek ez egy nagy élmény és 
ajándék. 

Idén az intézményeinken belül tartottuk meg 
a gyereknapot. A Petőfi Általános Iskola udvarán 
és a sportcsarnokban május 28-án egész nap kü-
lönböző játékok biztosították az iskolásoknak a 
szórakozást: ugrálóvárak, óriási ügyességi és logi-

kai játékok és a buborékfoci.  A gyerekek nagyon 
örültek a sok játéknak, közös élményeket kaptak a 
sok magányosan töltött nap után. 

A bölcsőde és az óvoda udvarán június 1-jén 
hasonlóképpen igényes programok lepték meg a 
kisebb korosztályt.  A Kabóca Bábszínház a leg-
kisebbeket is megszólította a bölcsődében, ahol 
számos játék mellett állatsimogató várta őket, az 
óvodánál pedig a bábelőadás után pónilovaglást 
is kipróbálhattak a gyerekek.

Reméljük, 2022-ben ismét a megszokott kere-
tek között, együtt ünnepelhetjük meg a nemzet-
közi gyereknapot a község minden gyermekével 
és családjával!
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Pumpapálya bringásoknak
Az ügyességi pálya a biztos biciklihasználatot is megtanítja

A pumpapálya a speciális kialakításának 
köszönhetően minden típusú kerékpárt 
használó igényeit kielégíti – egészen a 
futóbiciklis kétévesektől a professzioná-
lis felhasználókig – nagyban hozzájárul-
va a biciklinek mint közlekedési esz-
köznek a forgalomban való magabiztos 
használatához.  

Októberre készülhet el Nemesvámos határában, 
a bicikliút mellett az a kerékpáros ügyességi pum-
papálya, amely az Országos bringapark program 
keretében valósulhat meg. 

– Alulról jövő kezdeményezésként indult Vámo-
son, hiszen a szülői munkaközösségek vezetői ke-
restek meg azzal, hogy pályázzon az önkormány-
zatunk is bringaparkra. Mi is gondolkodtunk rajta, 
de ez egy 50 százalékos támogatottságú pályázat, 
ezért helyi összefogásra is szükség lesz, hogy ösz-
szegyűjtsük a hatmillió forintos önrészt, aztán 
közös erőből megvalósulhat a projekt – mondta 
el Sövényházi Balázs polgármester, aki szerint ez 
egy pluszattrakció lesz a helyben lakóknak, illetve 
azoknak a bringásoknak, akik beérkeznek Nemes-
vámosra.

2021 őszére szeretnék, ha megvalósulna a be-
ruházás. A többféle lehetőség közül a település a 
pumpapálya (angolul pumptrack) verzióra pályá-
zott. Ennek keretében a Kétkerekes Völgykaputól, 
illetve a falu utolsó bekötőútjától néhány száz mé-
terre Veszprém irányában, közvetlenül a bicikliút 
mellett épül majd meg a kerékpáros ügyességi 

pálya. A pumptrack hullámok és kanyarok egy-
másutánja, amelyen a használója, ha megfelelően 
,,pumpál”, akkor tekerés nélkül képes körbe-körbe 
haladni.

A 102 méter hosszú, 1,5 méter széles, ívesen ka-
nyargó, lejtős-emelkedős, aszfalt burkolatú pálya 
izgalmas kikapcsolódási vagy akár edzési lehetősé-
get kínál majd a kerekeseknek. Nagy előnye, hogy 
szinte minden korosztály – a kétéves, még futó-
biciklit használó apróságoktól a profi kerekesekig 
– igényeit kielégíti. Ráadásul a pályát rendszeresen 
használók a közlekedésben is magabiztosabb brin-
gások lesznek. 

Az Aktív Magyarország programban 39 új 
bringa- és görpark épül 2022 tavaszáig. A parkok 
építésére a kormány 558 millió forint vissza nem 
térítendő támogatást biztosít, így országszerte 36 
településen épülnek új pályák, megyénkben Ne-
mesvámos mellett Pápán, Veszprémben és Zircen. 

Molnár Sándor

A vámosi pumpapálya 
koncepcióterve.  
A pumptrack 
hullámok és kanyarok 
egymásutánja

A vámosi kerékpáros 
ügyességi pálya  
a bicikliút mellé épül 
a falu határában
Fotó: Molnár Sándor



6 

Fiatal tehetségek jelentkezését várjuk!
Minden évben augusztus 20-án, az ün-
nepi megemlékezés keretében díjakat 
adunk át tehetségink számára.

A díjban a nemesvámosi lakóhellyel rendel-
kező, 25. életévét be nem töltött fiatal részesül-
het, aki kimagasló eredményeket ért el a
• sport
• zene
• tánc
• irodalom
• valamely tudományág, vagy
• képzőművészeti ág területén.

A jelentkezők részéről egy rövid önéletrajzot 
várunk, valamint az általuk elért eredmények ismertetését. Az adatlap letölthető Nemesvámos 
honlapjáról.

A javaslatokat június 30-ig várjuk Nemesvámos Község Önkormányzatához személyesen 
Koltay Ágotánál, vagy a polgarmester@nemesvamos.hu e-mail-címre!

Megemlékezés és koszorúzás 
a hősök napja alkalmából

Hagyományosan május utolsó vasár-
napján emlékeznek meg országszerte 
nemzetünk háborúkban, szabadsághar-
cokban elesett hősi halottairól.  

A magyar hősök emlékünnepét községünk 
önkormányzata is megtartotta május 30-án, 9 

órától. A koszorúzás idén szerényebb ünnepélyes-
séggel, de méltó módon zajlott le. Az I. világhá-
borús emlékműnél helyezte el először a koszorút 
Sövényházi Balázs polgármester, Mustos István 
alpolgármester és Dömötör Valér huszár ezredes. 
A kopjafánál megemlékeztünk az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc hőseiről, majd a II. világ-
háborús emlékműnél zárult az ünnepség.



7 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

A Virágos Vámosért
Felhívjuk a tisztelt lakosok figyelmét, 
hogy a Virágos Vámosért elnevezésű 
versenyt idén is megrendezzük. A ver-
senyen való részvétel feltétele a tiszta, 
rendezett, virágos, gyommentes kert. A 
versenyre nevezni nem kell, azon min-
den nemesvámosi lakóingatlan hasz-
nálója részt vehet, amennyiben ehhez 
hozzájárul. Hozzájárulás esetén a zsűri 
a kertet megtekinti és arról fotót készít. 

A zsűrizés július végén két ütemben történik. 
I. ütem: Az önkormányzat munkatársai kí-

sérik figyelemmel a lakóházak és környezetük 
virágosítását, és javaslatot tesznek a 30 legszebb 
kertre. 

II. ütem: Az alpolgármester által felkért sze-
mélyekből álló zsűri az I. ütemben kiválasztott 
kertek közül 10 kertet emléklappal és A királynő 
virágoskertje plakettel díjaz.

A helyezettek ezenfelül külön díjazásban ré-
szesülnek.

Egyazon kert vonatkozásában az ingatlan 
használója a díjban összesen három alkalommal 
részesülhet. 

Amennyiben negyedik alkalommal is jogosult 
lenne a díjra, elnyeri A királynő legszebb kertje el-
nevezésű plakettet, és a továbbiakban a verseny-
ben nem vehet részt. 

Az eredményhirdetésre és a plakettek átadásá-
ra az augusztus 20-ai ünnepségen kerül sor. 

További információ: 
Koltay Ágota
Telefon: 06-30/514-9285
E-mail: polgarmester@nemesvamos.hu

Kérjük azokat az ingatlantulajdonosokat, akik 
nem járulnak hozzá kertjük lefényképezéséhez, 
ezáltal a versenyben sem akarnak részt venni, je-
lezzék felénk a fenti elérhetőségek valamelyikén.

A szép és rendezett lakóházak falunk környe-
zetét varázsolják színesebbé!

Nemesvámos Község Önkormányzata

Tájékoztató
A VOLÁNBUSZ Zrt. 2021. június 16-tól Nemes-

vámost érintő, a fővárost a Balaton északi part-
jával összekötő, 29-es vonalon érvényes vasúti 
menetrendhez illeszkedő ütemes autóbuszos-me-
netrendet vezetett be.

Az északi partot kiszolgáló vasúti kínálathoz 
kapcsolódóan a Nagyvázsony–Zánka viszonyla-
ton nyári tanszünetben csütörtöktől vasárnapig 
ütemes, 120 perces követési idővel helyközi autó-
buszjáratokat közlekedtet Zánka-Köveskál vasút-
állomáson Székesfehérvár–Budapest és Tapolca 
irányában.

Az érintett autóbuszvonalak:
7367 Veszprém–Nagyvázsony–Zánka–Köves-

kál vá.
7369 Veszprém– Zánka–Köveskál vá.–Tapolca
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Bakony Expó
Tavaly nyáron visszafogott, óvatos 
reményekkel készültek a szervezők 
a hetedik Bakony Expóra. A járvány 
ősszel felcsapó második hullám azon-
ban keresztülhúzta számításaikat, és az 
elvégzett, hatalmas előkészítő munka 
kárba veszni látszott. 

A szervezők azonban nem azért fektettek 
évről évre nagyobb energiát az így egyre maga-
sabb színvonalú rendezvénybe, hogy arról akár 
időlegesen is lemondjanak. A pandémia második 
hulláma alatt gőzerővel láttak neki a kedvezőtlen 
körülményeknek megfelelő formai és tartalmi 
koncepció kidolgozásának. A járványügyi sza-
bályozások enyhülésének eredményeként aztán 
megrendezhették az expót szabadtéren, a Vesz-
prém Aréna előtti területen, piac formájában, 
amely iránt így is nagy volt az érdeklődés, és 
amelyre száz kiállító jelentkezett. A megszokottól 
eltérő forma ellenére jó néhány, korábban meg-
szokott és a közönség által kedvelt áruféleséggel, 
kézműves termékkel, nép- és iparművészeti alko-
tással jelentek meg a környék termelői, kézműve-
sei, művészei.

A rendezvény „díszvendége”, a gomba és hozzá 
kapcsolódó tevékenységek mellett a szépszámú 
látogató megcsodálhatta a népi képzőművészetet 
képviselő faragott pásztorbotokat, vásárolhatott 
a különféle kézműves sajtokból, finomabbnál 
finomabb, különleges lekvárokból is. A hűvös, 
rossz idő ellenére kilátogató szépszámú érdeklő-
dő kóstolhatott kolbászt, sonkát, kürtőskalácsot, 
a felnőttek akár a környék borait, pálinkáit is 
megízlelhették.

A programkínálat, a járványügyi szabályok 
és korlátozások miatt, a korábbi évekhez képest 
kisebb hangsúlyt kapott. Az érdeklődők online 
követhették az eseményeket, a kiállítókkal és 
meghívott vendégekkel folytatott beszélgetése-

ket. A látogatók szórakoztatásáról a helyszínen 
a Pénzügyőr Zenekar Rézfúvós Kvintettje, a Kis-
Bakony Néptáncegyüttes ifjú tehetségei, népdal-
énekesek és egy vándormuzsikus gondoskodott. 
A Bakonyvidéki Gombász Egyesület jóvoltából 
több előadás is elhangzott, a Nagymama Portájá-
ban pedig gomba felhasználásával készült ételre-
ceptekkel ismerkedhettek meg a látogatók.   

A rendezők gondoltak a gyerekekre is, akiknek 
a vásárban lehetőséget biztosítottak arra, hogy az 
állatsimogatóban közelebbről megismerkedhes-
senek néhány háziállattal. A korábbi expókhoz 
hasonlóan most is lehetőség volt hivatalos ügyek 
intézésére is a Kormányhivatal kitelepült buszá-
ban, természetesen az érvényes járványügyi sza-
bályok betartása mellett, ami az egész vásárt is 
jellemezte. A vásáron – a kiállítók, árusítók kitar-
tását elismerendő – több díjat is kiosztottak. Dí-
jat kaptak a Rosales lekvárjai, a bándi Bandauer 
kézműves sörei, a RO-Zita Kerámia termékei, és 
elismerésben részesült a Nanana Dekor is. Tekin-
tettel a „díszvendégre” is, különdíjban részesült a 
Bakonyvidéke Gombász Egyesület. A vásár nagy-
díját pedig a Tési Tökmagolaj nyerte el. 

A rendezők nagy örömére szolgált, hogy a láto-
gatók között nagyon sok családdal is találkozhat-
tak. Ez megerősítette őket abban, hogy érdemes 
fáradozniuk, hisz a rendezvénnyel remélhetőleg 
a következő generációkhoz is közelebb hozták a 
környéken élő hagyományok néhány szeletét.

Összességében elmondható, hogy az expó eb-
ben a formában is nagy sikernek tekinthető, és az 
elmúlt másfél évre jellemző reménytelenség után 
hozzásegített bennünket ahhoz, hogy újra bíz-
zunk a jövőben, elhiggyük, hogy visszakaphatjuk 
régi életünket.  A rendezők a jól sikerült vásár 
után újult erővel láthatnak hozzá a szándékuk 
szerint ősszel, újra a megszokott időpontban és 
formában megrendezendő következő expó előké-
szítésének. 
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Földdel fedett múlt
Mikor a határt járva nézelődöm, mindig 
eljátszom a gondolattal: ha visszamehet-
nék az időben, vajon milyen kép tárulna 
elém a rómaiak által alapított Balácai 
villagazdaság környékéről. 

A föld fantasztikusan konzerválta falunk törté-
nelmét, a mai napig  kerülnek elő belőle beszédes 
darabok. A napokban a világhálón a nemesvámosi 
Krámli Zoltán fémkeresővel megtalált régészeti 
tárgyairól készült fotóit láttam, amelyek között 
volt jó néhány figyelemre méltó darab. Bevallom, 
nagyon kíváncsivá tett különleges hobbija, aztán 
egy hétvégi délutánon fel is kerestem. Zoli szere-
tettel fogadott. A kerti asztal friss kutatások da-
rabjaival volt megterítve.

– Még azért van belőlük ilyen sok, mert har-
minc nap áll a rendelkezésemre, hogy leadjam 
a múzeumnak – mondja mosolyogva. Én pedig 
rácsodálkozom a precizen felcímkézett leletekre.

– Úgy látom, nagyon komoly és érdekes hobbit 
választottál. Mikor kezdődött?

– Gyermekkoromban. Akkor már érdekelt a 
régészet, sokat segédkeztem a nyári szünetekben 
Balácán, aztán nagy izgalommal vártam a televí-
zióban az aranyásókat, kincskeresőket bemutató 
sorozatokat. 

– Ma már a Laczkó Dezső múzeum önkénte-
seként tartanak számon. Mióta is? Kérlek, mesélj 
erről!

– Közel tíz éve – mondja Zoli, miközben elő-
vesz egy vastag irattömböt. – Ehhez a kutatás-
hoz egy tucat engedélyre van szükség.  Először 
is a múzeummal kötött megállapodásra, amit 
minden évben meg kell újítani. Államkincstári 
engedély, a terület tulajdonosának hozzájáruló 
nyilatkozata, térképrészlet, GPS-koordináták, 
találati napló és természetesen erkölcsi bizonyít-
vány, amit folyamatosan ellenőriznek. Mindezek 
azért is fontosak, mert van, aki illegálisan kutatja 
a területeket, és ha a helyszínen tetten érik, nem 
ússza meg egy ejnye-bejnyével.

– Már szinte nem ismerek, olyan hobbit, ami 
ne kerülne jelentős költségekbe.

– Bizony ez sem az! – nevet. – A felszerelés 
ára a több százezer forintot is elérheti, és itt sincs 
anyagi megtérülés, de nem is ezért csináljuk, ha-
nem azért az óriási élményért, amikor a megta-
lált leleteinket a múzeum restaurálja, majd a láto-
gatók elé kerül. Esetleg, ha a róla készült fénykép 
bekerül egy katalógusba vagy egy plakátra. Ezek 
a dolgok mindenért kárpótolnak. A kutatás maga 
egy szenvedély, néha csak egy törött gyűrűt talá-
lunk, de annak is nagyon tudunk örülni.

Zoli sokat mesélt a régi pénzekről, amiknek 
az aprólékos kidolgozottsága mindig elbűvöli, a 
fémgombokról, a csatokról, a különböző kolom-
pokról, szerszámokról, nyílhegyekről. Sokszor 
eltűnődik, hogy vajon kik használhatták ezeket. 
Végül minden tárgyból egy regénybe illő történet 
kerekedik. Megmutatta a felszerelését is, egy ma-
gyar elektroműszerész által készített Magnum 
típusú fémkereső detektort és egy övre való kü-
lönböző szerszámokat. Mesélt a megtalált gráná-
tokról, bombákról, amelyeket aztán a tűzszeré-
szek hatástalanítottak. 

Veszprém megyében talán csak fél tucat hiva-
talos fémkereső van, de nagyon szoros együtt-
működésben dolgoznak. Jelenleg Balatonfüred, 
Zánka és a Csatár-hegy környékét kutatják. 
Az egyik legkedvesebb meghívásos munkája a 
mohácsi hadszíntér volt. 

Zolival majd két órát beszélgettünk, és ha 
mindent papírra vetettem volna, több oldal sem 
lenne elég ebben az újságban. Olyan lelkese-
déssel mesélt hobbijának pillanatairól, hogy 
magával ragadott már az első percekben, és 
visszarepülhettem az időben Magyarország 
évszázadainak történelmébe.

Zoltán 2018-ban Elismerő Oklevelet 
kapott a Régészeti Örökségvédelem te-
rületén végzett, kiemelkedő önkéntes 
munkájáért, amihez ezúton is gratu-
lálunk!

Mustos István

Egy tál régi pénz

Minden darab egy regénybe illő történet
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Múlt idézés a halomsírnál

A Fedezzük fel Nemesvámos értékeit! sorozat 
keretében Sárdy Julianna, a Balaton-felvidéki 
Nemzeti Park Igazgatóság ökoturisztikai mun-
katársa érdekes időutazásra invitálta a helyieket 

a római kori halomsírhoz.  A túravezető elmon-
dása szerint sokáig azt gondolták a helyről, hogy 
kincseket kerestek itt a törökök, akik mindent el-
vittek, ezért csak lukak maradtak az elrabolt kin-
csek helyén, innen ered a Likas-domb elnevezés. 
A helyet Laczkó Dezső hozta először kapcsolat-
ba a körülbelül 600 méterre fekvő Villa Romana 
Baláca római kori villagazdasággal. Később ez a 
feltételezés be is igazolódott. A Krisztus utáni 2. 
században épült temetkezési helyen valószínűleg 
egy magas rangú ember lehetett eltemetve, mert 
az átlagos halomsírok jóval egyszerűbbek voltak 
ennél. Ráadásul ez jóval nagyobb is, mint amek-
korákba a közemberek temetkeztek. Az átmérője 
közel 40 méter volt a földhalomnak, amelyet már 
elhordtak, de a körülötte lévő körítőfal még most 
is áll. 

A program résztvevői Sárdy Julianna vezeté-
sével a boltozott folyosón át bevonultak a kettős 
sírkamrához, ahol egykor a hamvakat tartalma-
zó urnák is lehettek. A temetkezőhelyet sajnos 
az idők folyamán többszörösen megbolygatták, 
kirabolták, de még így is különleges hangulata 
voltaz ókori falak között tett sétának, a túraveze-
tő történetmesélését hallgatva. 

Kép és szöveg: Molnár Sándor

Sógyurmából készült makett segítségével imitáltak 
egy vulkánkitörést

Vulkánokkal ismerkedtek 
a gyerekek

A Balaton-felvidék egykori, évmilliók-
kal ezelőtt működő vulkánjairól, illetve 
a vulkánok működéséről hallhattak 
érdekes előadást a Petőfi Sándor Német 
Nemzetiségi Nyelvoktató Általános Isko-
la negyedik osztályos tanulói. 

A gyerekek játékos formában egy egyszerű 
kísérlettel szimulálták is a vulkán működését. A 
sógyurmából készült makett segítségével piciben 
imitáltak egy vulkánkitörést. A bemutatóhoz szó-
dabikarbónát, piros ételfestéket és ecetet használ-
tak. A negyedikesek nagyon élvezték a kísérletet, 
majd Sárdy Julianna, a Balaton-felvidéki Nemze-
ti Park Igazgatóság geopedagógiai munkatársa 
mesélt nekik a vulkánokról. Az előadás közben 
kézről kézre jártak a vulkáni kőzetek: a könnyű, 
hólyagos bazalt, az orsóbomba formájú vulkáni 
bomba, amelyek felületét nagy érdeklődéssel ta-

pogatták meg a gyerekek. Az előadó az izgalmas 
információk mellett színes fotókkal is illusztrálta 
a vulkánok tevékenységét a nemesvámosi iskola 
udvarán. 

Kép és szöveg: Molnár Sándor

A helyiek érdeklődve hallgatták Sárdy Julianna elő-
adását az egykori temetkezési helyről
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A Tudás a természetből sorozat folytatódik
Az önkormányzat újabb rendezvényeket, 

közösségi tanulást biztosító sorozatokat is in-
dít nyáron az EFOP-3.7.3. pályázat keretében. 
Célunk a jövőben a patcwork varrást is népsze-
rűsíteni klub formájában. 

Az alábbi oktatások, alkalmak várják az új 
résztvevőket:

Június 24. csütörtök 17.00–19.00: Kártevők 
elleni védekezés és egyensúlyteremtés a kert-
ben. Előadó: Ware Borbála, a Közép-dunántúli 
Biokultúra Egyesület elnöke. Helyszín: Nemes-
vámos, Szabadidőpark (a játszótér mögötti pa-
vilon)

Július 19. hétfő 14.00: Fedezzük fel Nemes-
vámost és környékét! – Kirándulás Sárdy Juli-
anna túravezetővel (találkozó a Petőfi iskolá-
ban)

A programokról, sorozatokról érdeklődni, 
és jelentkezni az efop373nemesvamos@gmail.
com címre írva lehetséges, illetve a 06-30/475-
2581 telefonszámon.

Elindult a közösségi élet
Az országos tendenciát követve, alkal-
mazkodva az előírt védelmi intézkedé-
sekhez, májusban újra nyitott Nemes-
vámos is, folytatva az élethosszig tartó 
tanulást népszerűsítő projektet – már 
nem csak online formában. A közössé-
gi élet is elindult, első körben inkább 
szabadtéri programokkal.

Ennek nyitánya egy országos kezdeménye-
zésbe való bekapcsolódás lett. A május 11–16-ig 
tartó Közösségek hete programsorozatba az ön-
kormányzat Fedezzük fel Nemesvámos értékeit! 
címmel gyerekeknek és felnőtteknek szóló isme-
retterjesztő alkalommal nevezett. 

Május 14-én, délután a Szabadidőparkba vár-
tuk a felnőtteket Takács Ferenc és Takács Tamás 
fitoterapeuta előadására Értékes gyógynövények 
a környezetünkben címmel. A Zánkáról érkező 
szakemberek a szabadban mutatták be a most 
gyűjthető gyógynövényeket, és beszéltek azok 
hatásairól, felhasználásáról. Érdemes ezek közül 
megemlíteni a pitypangot, melynek fogyasztása 
ősidők óta népszerű, élettani hatásait elsősor-
ban a vesénél, a gyomornál és a májnál végzi 
el, tele van vitaminokkal, ásványi anyagokkal, 
például A-, B-, C- és D-vitaminokkal, cinkkel, 
vassal, kalciummal, magnéziummal és kálium-
mal. Minden része fogyasztható. Télen is megta-
lálható levele, érdemes rendszeresen használni 
akár salátába! Magas az antioxidáns-tartalma, 

így védi a sejtjeinket a káros szabad gyökök ha-
tásaitól. A pitypangot a népnyelv több mint 500 
különböző néven ismeri, például kácsavirág, 
kikirics, barátfej, bimbófű, buborékfű, láncfű, 
pimpáré, zsibavirág.

Az alkalomra többen eljöttek a településről, és 
örömmel találkoztak újra, így folytatjuk a soro-
zatot a jövőben. 

A gyermekeket, családokat szólítottuk meg 
a május 14-i program elején, népszerűsítve Ne-
mesvámos turisztikai értékeit is. Erről részlete-
sebben Molnár Sándor újságíró cikkében olvas-
hatnak.
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A magyar költészet napja
Április 11-én minden évben 
megemlékezünk irodalmi nagyjainkról, 
idén említsük meg többek között 
Karinthy Ferenc írót, Szerb Antal írót 
és irodalomtörténészt, valamint Heltai 
Jenő írót, műfordítót és költőt. Ők idén 
100, 120 és 150 éve születtek meg kis 
hazánkban.

Idén sem tudtuk megtartani rendhagyó 
rendezvényünket, azonban versírói pályázatot 
hirdettünk a lakosság számára A Tavasz és a 
Szerelem témakörében. Ezúton is nagyon szé-
pen köszönjük a beérkezett műveket, és, ahogy 

ígértük, a legjobb alkotásokat lentebb olvashat-
ják. Fogadják sok szeretettel!  

Mustos István 

Szerelem
A szerelem, kezdet és vég,

lobban és elillan,
ahol a szív és a lélek párban jár, 

minden rossz eltűnik, nincs, ami fáj.
Érintése viharként sodor magával, 
szelek szárnyán, vidáman nevetve,
forró tűzből a fellegekbe repítve,

de vigyázz, mert jő a hideg,s megfagy a táj,
megfagy a szív, elmúlt a tavasz, 

lesz már, ami fáj.
Keresed még, mint a reményt,

a sötétség eltakarja a fényt.
Könnycsepped hull a száraz út porába

mérget öntesz a lyukas pohárba.
Várod újra, hogy nyíljon az első virág

visszajöjjön a szerelem,
és szebbé váljon a világ.

Kis Szabó Judit

Ringatom dallamunk
Lassú pörgésben
ringatom dallamunk,
árvízsodrásban
egyszerre dúdolunk.

Forró ölemben
ringatlak, szerelmem,
pünkösdi rózsa
virágzik szívemen.

Ringatlak, kedves,
hullámzó keblemen,
veled szédülök,
kanyarog életem.

Veled elbújok
bodzavirágzásba
lassú csárdással
pörgök két karodba’.
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Az erdő: az óvóhely
A távolból robbanások, géppuskalövések hal-

latszanak. Hajnali vörös fényben lángol a határ. 
Félelem, összeszorult szívek, némaság, rettegés, 
a szemekben a reménytelenség és a kétségbeesés 
könnyei. A falusiak pincékben, a temető oldalába 
vájt bunkerekben és az erdő sűrűjében kerestek 
menedéket. Egymás kezét szorongatva imádkoz-
nak, a megfáradt arcok a földre szegeződnek, 
csak néha-néha néznek kérdőn egymásra, hogy 
vajon, mikor lesz már vége a második világhá-
ború borzalmainak. A P-51 Mustang típusú ame-
rikai egymotoros vadászgép fenyegető moraja 
közeledik, vészjósló füstcsóvát húz maga mögött, 
egy magyar vadászgép ütött lyukat az oldalán. 
Alacsonyan száll, billegve repül néhány méterrel 
a házak felett. Érzi a pilóta is, hogy nincs me-
nekvés, egyre gyorsabban közeledik a föld, és vele 
együtt a végzete is. Épp csak túlrepül az utolsó 
házak felett, amikor a gép még lehel a motorjába 
egy utolsó erőt, amivel már csak a fák koronáját 
súrolja, majd hatalmas robaj kíséretében becsa-
pódik az erdő szélébe és lángba borul.

1945 Nemesvámos életében borzalmas rombo-
lással járt, tucatnyi ház dőlt romba, templomok 
tornyai semmisültek meg, és sajnos sok falusi 
életét követelték a bombázások. A harcok a dű-
lőutakon, a Tapolcai út mentén, a Városerdő és 
Veszprémfajsz irányából érkező megállíthatat-
lan orosz csapatok ellen folyt. A fegyverropogás 
a kalendárium szerint Gábor neve napján szűnt 
meg. A háborút követő években a falu környé-
kén bőven akadtak töltényhüvelyek, sőt, fel nem 
robbant bombák is. Ezeket óvatosan, jobb meg-
oldás akkor még nem lévén, szénával megrakott 
szekérre rakták, messze a falutól meggyújtották 
és megsemmisítették. A nyár folyamán az egyik 
túravezetésem alkalmával ennyi év után is a há-
ború tanújelére bukkantunk. A rozsdás vasdarab 
épphogy csak kikandikált a Hegyes-gyűr tetejére 
vezető út széléből. Alapos szemrevételezés után 
egy felrobbant tüzérségi gránát súlyos darabját 
találtuk meg. Krámli Zoltán, a Laczkó Dezső 
múzeum nemesvámosi önkéntese, aki az örök-
ségvédelem engedélyével is rendelkezik, az erdő-
területek kutatásai során szintén talált jó néhány 

háborús lövedéket, orosz puskagránátot, 81 és 50 
mm-es aknavető gránátokat, amelyeket már a 
tűzszerészek hatástalanítottak.

Az erdő a háború alatt minden falusinak me-
nedéket nyújtott. Az itt lakó Weisz zsidó csalá-
dokból sajnos többen nem kerülhették el a depor-
tálást és a koncentrációs tábort. Ernő és József, 
a két testvér szerencsésen megszökött a munka-
táborból, és csak úgy élték túl a háborút, hogy a 
Sárkánydűlő környékén, a Váradi-földeken bújtat-
ták el őket a vámosiak.

Azóta eltelt hetvenhat esztendő. Itt-ott még 
látszanak a fák között a bombák által vájt seb-
helyek, de már egyre halványabban, mert be-
gyógyította az idő. Igen, az idő elhalványítja a 
borzalmakat, de soha nem feledteti a hősöket, 
Nemesvámos hőseit, akik a hazáért, a szülőföl-
dért áldozták életüket. Az emlékművek a tisz-
teletükre állíttattak, és az emlékezés napjain a 
gyertyák értük égnek. Az erdő pedig továbbra is 
megmaradt védelmezőnknek, mert egészségünk 
számára a legtermészetesebb menedék.

Mustos István

Tűzérségi gránát 10 kilogrammos darabja81 milliméteres aknavető gránát

A Takács-gyűr felé vezető úton a zsidó temető egyik 
sírköve
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Jelenléti és digitális oktatás is
Iskolánkban régi hagyományra tekint 
vissza a havonként megtartott iskola-
gyűlés, ahol áttekintjük az előző hónap 
eseményeit, az egész iskolaközösség előtt 
jutalmazzuk meg kiemelkedő teljesít-
ményt nyújtó diákjainkat, ugyanakkor 
a helytelen cselekedetek megemlítése 
sem marad el, tanulságul szolgálva a 
későbbiekre. Ebben a tanévben azonban 
a járványhelyzet miatt ezekre csak az 
iskolarádión keresztül kerülhetett sor. 

Amikor március 3-án megtartottuk iskolagyű-
lésünket, annak egyik fő témája a Petőfi-hét prog-
ramsorozat volt, amire nagy lelkesen készültünk. 
Ekkor még nem tudtuk, hogy a következő héttől 
ismételten át kell térnünk a digitális oktatásra. Ve-
gyes érzésekkel fogadtuk a bejelentést. Váratlanul 
nem ért bennünket, ugyanis már a tanév elején 
felkészültünk erre és létrehoztuk a classroomban 
a kurzusokat. Szabályrendszert dolgoztunk ki a 
járványügyi helyzetre, melyet iskolánk honlapján 
is közzé tettünk. A digitális oktatás idejére egysé-
ges elvárásrendszert fogalmaztunk meg diákjaink 
számára. Sok tapasztalattal rendelkeztünk már e 
téren, hiszen egy évvel ezelőtt több mint három 
hónapon keresztül ilyen formában valósult meg 
az oktatás. Most jóval kevesebb időre volt szükség 
a jelenléti és digitális oktatás közötti átmenetre, 
és zökkenőmentesebben is zajlott. Megtartottuk a 
korábban már jól bevált módszereket, ismertünk 
sok olyan platformot, amelyet hatékonyan tud-
tunk bevetni az érdeklődés fenntartása és a haté-
kony tanulás érdekében. Ez viszont nem jelentette 
azt, hogy ne kutattunk volna újabb lehetőségek, 
módszerek után. 

Mivel ez az időszak az elszigetelődésről is 
szólt, így nagy igény volt pedagógus és diák ré-
széről egyaránt arra, hogy a tanórák egy része 
online formában valósuljon meg. Idén jóval több 
ilyen módon megtartott tanórára került sor a ta-
valyi hasonló időszakhoz képest. A legnagyobb 
kihívást az jelentette, hogy a jelenléti oktatás 
során megszokott rendszeresség ne hulljon apró 
darabokra diákjaink életében a digitális oktatás 
során. Éppen azért nagyon sokszor hangsúlyoz-
tuk számukra, hogy fontos bevezetni egy ottho-
ni napirendet, napi rutint. Ezúton is köszönjük 
a szülők segítségét, támogatását, megértését, 
ők is nagyban hozzájárultak ahhoz, hogy a gye-
rekek sikeresen vették a digitális oktatás általi 
kihívásokat.  

Április 15-16-án zajlott az általános iskolai be-
iratkozás. Annak ellenére, hogy a járványhelyzet 
miatt nem tudtunk sem ovi-suli foglalkozásokat, 
sem pedig nyílt napokat, bemutató órákat tartani 
és ezáltal még jobban népszerűsíteni iskolánkat, 
33 leendő kis elsős iratkozott be hozzánk. Így 
nagy örömünkre a következő tanévben ismét két 
első osztályt indíthatunk. 

A szegedi Gyermek- és Ifjúsági Diákakadé-
mia által meghirdetett nyelvÉSZ verseny min-
den évben több tanítványunkat is vonzza. A 
vetélkedőn felmenő rendszerben oldottak meg a 
gyerekek nyelvtani, nyelvi-logikai és helyesírási 
feladatokat, de most online formában. Idén in-
duló diákjaink nagy többsége bejutott a megyei 
megmérettetésre. Szorgalmas felkészülésüknek 
szép helytállás lett az eredménye. A legjobb ered-
ményt Kéri Nóra 3. osztályos tanulónk érte el, 
aki megyei szinten II. helyezett lett. A matekÁsz 
feladatsorait úgy állították össze, hogy azok játé-
kosak, kreatívak, gondolkodtatóak legyenek, fej-
lesszék a logikát és a matematikai gondolkodást. 
Simon-Varga Olivér 3. osztályos tanulónk olyan 
jól vette az akadályokat, hogy a megyei forduló-
ban I. helyezett lett, így továbbjutott az országos 
megmérettetésre, amire szintén online formában 
került sor. Itt mindössze 2 pontot vesztett, ezzel 
az előkelő országos 37. helyezést érte el. 

Rajzpályázaton is születtek dicsőséges ered-
mények. Silló Luca 2. osztályos diákunk a rend-
őrség által meghirdetett Így közlekedtek ti című 
rajzversenyen az alsós diákok között városi szin-
ten I. helyezést ért el. A rendőr bácsik személye-
sen hozták el az iskolába és adták át neki a díjat. 
Szintén egy 2. osztályos tanulónk, Dömötör Dea 
a Segíteni jó, segíteni menő elnevezésű rajzpályá-
zatra benyújtott alkotásával a „Legjobbak a jók 
között” helyezést érte el. Dea azok között van, 
akik tesznek is azért, hogy egy jobb, boldogabb 
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és barátságosabb világban éljünk. A díjátadásra 
Budapesten kerül sor.

A Veszprém Megyei Értéktár pályázatot hirde-
tett, ahol azt kérték, hogy a gyerekek tervezzék 
meg annak a településnek a logóját, ahol élnek. 
Nyerges Lujza és Zömbik Léna 4. osztályosunk kö-
zösen készített alkotása az alsó tagozatos kategóri-
ában a II. helyezést érte el. Ugyanezen a pályázaton 
Kis Violetta 8. osztályos tanulónk különdíjas lett.

Boros Boldizsár 6. osztályos tanulónk neve 
minden iskolagyűlés alkalmával elhangzik. Két-
ségkívül hazánk egyik legnagyobb ígérete a falmá-
szás sportágában. Még csak tizenhárom eszten-
dős, de már a felnőttek között is letette névjegyét. 
Horvátországban, Zágrábban bizonyíthatott az 
Európa-kupán. Nyolc ország harminc indulójából 
pedig az előkelő hetedik helyen végzett serdülő 
korosztályban. 2020-ban hazai szinten nem talált 
legyőzőre. Sorra nyerte a bajnoki fordulókat több 
kategóriában, melyekben összesítésben is az I. 
helyen végzett korcsoportjában. Újabb, több nem-
zetközi szereplés várható számára, ahol nemcsak 
a nemesvámosi Petőfi iskolát, hanem Magyaror-
szágot is fogja képviselni. Idén tavasszal Grazban 
rendezték az Európa Kupát, ez volt Boldizsár első 
európai megmérettetése. Itt boulder kategóriában 
24 országból voltak versenyzők. 47 indulóból a 22. 
helyezést érte el. Ez a csoportban legfiatalabb, 
13. évüket betöltő versenyzők között a 2. legjobb 
eredmény lett. Boldizsár kitartása, küzdőszelleme, 
akaratereje követendő példaként állhat bárki előtt.

Szintén a 6. osztályból két tanulónk: Herku Pet-
ra és Kövesi Dávid bejutott a kisiskolások atlétika 
versenyének országos döntőjébe. Nagy Boglárka 6. 
osztályos és Nyerges Lujza 4. osztályos tanulónk 
judóban a Magyar Kupán a dobogós 3. helyezést 
érte el.

Az ECDL vizsgáztató rendszerben 2020 decem-
berétől változás történt. Életbe lépett az új, Sophia 
nevű vizsgáztatói rendszer kötelező használata. 
Idén május 13-án ezen a rendszeren keresztül 
zajlott iskolánk tanulóinak vizsgázása is. A vizs-
gaközpontnak ez volt az első ilyen típusú vizsgája, 
azaz iskolánk diákjai tesztelték élesben először ezt 
a rendszert. Ebben a rendszerben – és a távoktatás 
miatt is – az önálló tanulás és gyakorlás szerepe 
felértékelődött. Azok a diákok, akik elvégezték a 
gyakorlatokat, feladatokat, használták a vizsga-
központ próbavizsgáját és a Horváth Tünde néni 
által biztosított segítségeket, azoknak sikerült a 
vizsgájuk.

Ezúton is gratulálunk valamennyi versenyző-
nek, vizsgázónak, és köszönjük pedagógusaink 
lelkiismeretes felkészítő munkáját.

Lezajlottak az országos mérések (OKÉV; német 
nyelvi mérés), de az idei tanévben egy kiegészítő 
kompetenciamérésben is részt vettek nyolcadiko-
saink. Erre a Székesfehérvári Pedagógiai Oktatási 

Központ egyik munkatársa jött el és vezette le a 
több mint 4 órán át tartó mérést. 

Hivatalosan május utolsó vasárnapja gyermek-
nap. Erre az eddig megszokott módon nem került 
sor, de elnézve a gyerekeket, ezt nem is bánták. 
Mint szomjazónak egy pohár víz, úgy kellett ki-
csinek, nagynak egyaránt valami kikapcsolódás, 
valami más! Községünk önkormányzatának jó-
voltából a gyermeknapon a játékok helybe jöttek, 
az iskolaudvar megtelt élettel, hangos kacagással, 
végtelen jókedvvel, felhőtlen szórakozással. Öröm 
volt nézni a sok mosolygós, önfeledten játszó gyer-
meket! Hálásan köszönjük az önkormányzatnak 
ezt a fantasztikus lehetőséget. Életre szóló élményt 
szereztek vele tanulóinknak.

Júniusi programjaink között szerepelnek még 
az osztálykirándulások, amelyeket már nagyon 
várnak gyerekek, pedagógusok egyaránt, hiszen 
ismét közösen szervezhetnek programokat és 
szerezhetnek örök élményeket. A DÖK-nap tavaly 
sajnos elmaradt. Két egymást követő évben is el 
kellett halasztanunk a Petőfi-avatást, azonban 
ezt pótolandó diákönkormányzati napunkat az 
elsős és másodikos tanulóink felavatásával kezd-
jük. Ezt követően pedig a csapatversenyeké és az 
élménygyűjtésé lesz a főszerep. A tanévzárót, bi-
zonyítványosztást, jutalomkönyvek átadását osz-
tálykeretek között szervezzük. A ballagáson csak 
a hetedik és nyolcadikos diákok, iskolánk pedagó-
gusai, valamint a ballagók szülei, hozzátartozói 
vesznek részt. Idén is szervezünk egyhetes napkö-
zis tábort. A nyár folyamán pedig várható iskolánk 
régi épületszárnyán a tető cseréje. 
„Mit kívánjak nyárra?/ Homokvárhoz: kupacot,/
horgászoknak: kukacot,/hegymászóknak: nagy 
hegyet,/hűs fagyihoz: friss tejet,/folyópartra: fát, 

nagyot,/vakációt – száz napot!”
Szalma Csilla intézményvezető

NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ
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„Itt a tavasz, nyílnikék!„
Ismét eltelt néhány hét az utolsó Hír-
mondó megjelenése óta. Szerencsére 
erre az időszakra vonatkozóan – a 
körülményeket figyelembe véve és a 
járványügyi szabályokat követve – ismét 
egy tartalmas, eseménydús időszakot 
tudhat maga mögött a Csillagvirág Óvo-
da és Bölcsőde.

Bár a március, április hónapban fennálló jár-
ványügyi rendelkezések miatt sajnos néhány ter-
vezett programunk elmaradt – gondolok itt az 
Ovi-suli programokra, a Lépten-nyomon foglal-
kozásokra, a helyi költészet napi szereplésünkre, 
az Óvodába hívogató nyílt napunkra, a bölcső-
dések látogatására az óvodában, a családi egész-
ségnap és sportdélutánra –, azért így sem tétlen-
kedtünk.  Nemzeti ünnepi megemlékezésünk, a 
víz világnapja projektünk, a húsvéti készülődés 
az ügyeleti rendszer keretein belül valósult meg. 
Sajnos a koronavírus-járvány a mi mindennap-
jainkra is ugyanúgy rányomta a bélyegét, mint 
bármire az életünk összes vonatkozásában, en-
nek ellenére igyekeztünk az együtt töltött napo-
kat értékessé, hangulatossá, vidámmá tenni az 
adott lehetőségekhez képest.   

Az újranyitást követően, a járványügyi szabá-
lyok enyhítésének köszönhetően nagy részben 
visszatérhettünk előre kiírt, megtervezett prog-
ramjaink megszervezéséhez, kreatív, az érvény-
ben lévő szabályokhoz alkalmazkodó megvalósí-
tásához. Ennek eredményeként változatos, színes 
programok, rendezvények születtek, és megtalál-
tuk a módját a közösségépítésnek, az összefogás 
lehetőségének is.

Zöld óvodaként mindig fontosak számunkra a 
természet- és környezetvédelemmel kapcsolatos 
világnapok, amelyek révén felhívhatjuk a gyer-
mekek, családok figyelmét, azok fontosságára. 
Ezért a víz világnapja után a Föld világnapját, 
valamint a madarak és fák napját is „megünne-
peltük” egy-egy témahét keretében a csoportok-
ban. A madarak és fák napja alkalmából végre 

megtarthattunk nagycsoportosaink számára egy 
Lépten-nyomon foglalkozást is, ahol Aczél Ger-
gely varázsolta a gyermekeket a madarak biro-
dalmába.

A Csicsergő csoportos fiúk Csaba Péterné Éva 
néni segítségével meglepték az óvodába járó lá-
nyokat, felszalagozták az óvoda udvarán álló 
egyik fát, májusfává alakítva azt. Május utolsó 
napján egy nagy táncmulatság keretében jel-
képesen kitáncoltuk ezt a fát, lekerültek róla a 
színes szalagok, amelyek ezután a lányok haját 
díszítették.

A járványhelyzet következtében kevés lehető-
ségünk adódott a hagyományos közösségépítés-
re, az összefogásra, ezért új ötleteket találtunk ki. 
A gyermekekkel január, február hónapban sokféle 
magot vetettünk el, amiből rengeteg zöldség, fű-
szernövény és virágpalántánk lett. Egy részük az 
óvodakertbe került, a megmaradt növényekből 
pedig palántavásárt hirdettünk. Így a családok 
otthon, gyermekükkel közösen is gondozhatják a 
zöldségeket, fűszernövényeket. A vásárból befolyt 
összegből facsemetéket vásároltunk, amelyeket 
ballagó nagycsoportosaink ültettek el az óvo-
da udvarán, hogy pár év múlva hűsítő árnyékot 
nyújtsanak.

„Fogadj örökbe egy virágládát” elnevezésű 
programunk is újdonság volt, amelynek kereté-
ben a családok haza vihettek egy üres virágládát 
az óvodából, majd szebbnél szebb virágokkal be-
ültetve kerültek vissza az óvoda ablakaiba. Az ak-
ció olyan sikeres volt, hogy kevés lett a virágláda, 
így voltak olyan családok, amelyek ládát is besze-
reztek, hogy részt vehessenek benne.

Az összefogásnak azonban itt még nincs vége, 
hiszen a szülők, az óvoda dolgozói, az óvoda 
alapítványa, valamint helyi vállalkozók, cégek 
felajánlásainak köszönhetően, az önkormányzat 
támogatásával megvásárolhattuk a Csicsergő 
csoportban még hiányzó játszógalériát, és nagy 
része összegyűlt a teraszárnyékolók beszerzésé-
hez szükséges anyagi forrásnak is.

Óvodánk életében a környezeti nevelés mel-
lett az egészséges életmódra nevelés is fontos 
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szerepet tölt be, ezért nagyon örültünk az új 
sportszereknek, amelyeket az Ovis labdaprogram 
keretében a BMSK Sport Közhasznú Kft. támo-
gatásával kaptunk.

A változatos mozgás lehetőségét biztosítja az 
is, hogy már óvodásaink is birtokba vehették az 
új műfüves focipályát.

Május utolsó napjaiban az iskolába menő 
nagycsoportosaink búcsúzása, évzáró ünnepsé-
geink csaltak könnyeket a szemünkbe. Mindig 
öröm látni, hogy milyen ügyes, okos, kedves, se-
gítőkész nagycsoportosok lettek azokból a pici, 
pityergő gyermekekből, akiket három évvel ez-
előtt először hoztak el szüleik óvodánkba, de az 
elválás mindig nehéz, még ha örömteli is.

A búcsú könnyeit hamar feledtette gyermek-
napi rendezvényünk. Hihetetlenül izgalmas, 
változatos, szórakoztató programokban lehetett 
részük a gyermekeknek az óvodában és a bölcső-
dében egyaránt, az önkormányzatnak köszönhe-
tően. Ugrálóvár, csillámtetkó, óriás buborékfújás, 
pónilovaglás, állatsimogató, óriás társasjáték, óri-
ás darts, buboréklabda és sok egyéb érdekes játék 

várta a gyermekeket, majd a nap megkoronázá-
saként a Kabóca bábszínház előadását nézhették 
meg. Bölcsődéseink a Szirmok, óvodásaink a 
Mosó Masa mosodája című előadáson vehettek 
részt.

Programjaink, rendezvényeink sora ezzel még 
nem ért véget, hiszen az elkövetkező napokban 
rendezzük meg a Csillagvirág nyári pikniket, 
amelyen végre újra a családokkal együtt vehe-
tünk részt. Ezt követi ballagó nagycsoportosaink 
számára a hagyományos Pizsiparti, bár most az 
oviban alvás nélkül, de így is izgalmas progra-
mokkal, és az erdei óvoda, melynek megszer-
vezését, lebonyolítását, a járványhelyzet miatt 
pedagógusaink vállalták magukra, hogy ne ma-
radjanak ki az élményből a gyermekek.

Leendő, új óvodásaink szüleit is szeretettel 
várjuk egy tájékoztatóra az óvoda teraszán, hi-
szen a korábbi hagyományoktól eltérően sem az 
Óvodába hívogató nyílt napon, sem az óvodai 
beiratkozáson nem volt alkalmunk találkozni, 
bemutatni óvodánkat.

Nyáron is igyekszünk változatos tevékenysé-
gekkel, játékokkal színesebbé tenni majd a gyer-
mekek óvodai életét, és a lehető legtöbb időt töl-
teni a szabadban.

Itt szeretnénk megköszönni mindenkinek, aki 
bármilyen módon támogatta intézményünket, 
munkánkat, gyermekeinket, céljaink elérését, el-
képzeléseink megvalósítását.

Ugyanakkor azt gondolom, külön köszönet 
illeti intézményünk fenntartóját, az önkormány-
zat dolgozóit, hiszen a támogatásuk, együttmű-
ködésük nélkül nem lenne lehetséges az imént 
említett célok, feladatok megvalósítása részünk-
ről sem! 

Intézményünk minden dolgozója nevében sze-
retnék mindenkinek kellemes nyarat, jó pihenést, 
feltöltődést kívánni!

Csincsi Éva óvodapedagógus
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„Tisztítsuk meg az Országot” projekt
Illegális hulladéklerakók felszámolása

A Huszárok útján a belterület határáig elhe-
lyezkedő, részben beépített területünk út menti 
szakaszán tapasztalt illegális hulladéklerakás 

felszámolására pályázatot nyújtottunk be a Tisz-
títsuk meg az Országot projekt kiírására, amely 
lehetővé tette, hogy kamerarendszer tovább fej-

lesztésével segítsük elő a szemétlerakás meg-
szüntetését.

A munka azonban sokkal korábban kezdődött, 
hiszen már tavaly többször szerveztünk a diákok, 
munkatársak, szülők körében szemétszedést az 
érintett terület környékén.

Kamerarendszer-bővítés telepítése

 A kivitelezés, április-május folyamán zajlott. 
Azóta a terület további rendezése, csinosítása van 
folyamatban.

És egy mindenki számára nyitott lehetőség, 

ami segíthet a szemétkupacok megszüntetésére:
 Az alábbi linken található applikáció segítsé-

gével akár mobiltelefonnal lehetséges a talált hul-
ladék bejelentése, melyről aztán az illetékes ha-
tóság értesül, és intézkedik a megszüntetéséről. 

https://hulladekradar.hu/
Bocskay Bea

egyesületi elnök
Veszprémi Waldorf Egyesület Fehérlófia 

Waldorf Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium és 
Alapfokú Művészeti Iskola

http://www.feherlofiawaldorf.hu

Néhány fotó a 
szemétszedésekről...

...és a kamerarendszer 
bővítéséről
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Nemesvámosi Nyugdíjas Klub
A járvány miatti hosszú kényszerszünet után 

– mindenki nagy örömére – újra találkozhat-
tunk egymással a klubhelyiségben. Szeretnénk 
hasznos elfoglaltságot találni tagjainknak, így 
a klubfoglalkozás témája a második félév prog-
ramjainak átbeszélése volt.

Egy kis ízelítő a programokból: piknik a Patak 
parkban, fürdőzés valamelyik közelebbi gyógyfür-
dőben, látogatás a zirci apátságba és arborétum-
ba, a korosztálynak megfelelő előadások szerve-
zése (egészségügyi, ismeretterjesztő előadások).

Október hónapban részt veszünk a Magyar 
Szabadidősport Szövetség koordinálásával a gya-
loglást népszerűsítő Világ Gyalogló (Hó)nap prog-
ramsorozatban.

Megemlékezünk nemzeti ünnepünkről, ter-
vezzük mindenszentek ünnepe és halottak napja 
előtt a községi temetőben az elhanyagolt, régi sí-
rok rendbetételét.

Decemberben a karácsonyi készülődés kereté-
ben mézeskalácsot sütünk, díszeket készítünk az 

ünnepi asztalra, és erősítve összetartozásunkat, 
karácsonyi ünnepséget rendezünk.

Összejöveteleinket minden hónap utolsó hét-
főjén tartjuk.

Nagy szeretettel várunk új tagokat közénk.
Marosi Istvánné klubvezető

Parkolás zöldterületen
Korábbi lapszámunkban már közöl-
tünk egy felhívást községünk zöldfelü-
leteinek nem megfelelő használatával 
kapcsolatban.

Ezúton ismételten és nyomatékosan szeret-
ném felhívni a lakosság figyelmét, hogy saját 
környezetük megóvása érdekében tartsák tisz-
teletben az alábbiakban részletezett helyi jogsza-
bályokat, és mindenki a saját ingatlanán parkol-
jon, illetve tárolja a gépjárművét. Sokan az utak 
menti földes, füves sávokat, illetve egyéb, zöld-
felületnek minősülő területeket vesznek igénybe 
parkolás céljából, amivel azonban szabályszegést 
követnek el. 

Nemesvámos Község Önkormányzata Kép-
viselő-testületének a közterületek és ingatlanok 
tisztán tartásáról szóló 19/2017. (VII. 14.) önkor-
mányzati rendelet 10. § (3) bekezdése szerint par-
kosított zöldterületre járművel ráhajtani, azon 
parkolni, azt károsítani tilos. A rendelet 2017. jú-
lius 17. napjától van hatályban.

Nemesvámos Község Önkormányzata Kép-
viselő-testületének a közterületek használatáról 
szóló 10/2016. (VI.10.) önkormányzati rendeleté-
nek 9.§-a kimondja, hogy közterületen nem tárol-
ható: közúti közlekedési szolgáltatásra használt 

jármű, továbbá a nem közúti közlekedési szolgál-
tatásra használt autóbusz, 3,5 tonnát meghaladó 
össztömegű tehergépkocsi, vontató, lassú jármű, 
járműszerelvény és pótkocsi. A rendelet 2016. jú-
nius 13-án lépett hatályba.

Amennyiben a saját tulajdonú ingatlanon tör-
ténő parkolás nem megoldható, az ingatlan tu-
lajdonosa kezdeményezheti az önkormányzatnál 
a közterület parkolási célú használatát, azonban 
minden ilyen esetben előzetesen kell egyeztetni a 
hivatal munkatársaival.

Kérem, hogy amennyiben a fentiekben felso-
rolt jogszabályokba ütköző parkolásról tudomá-
suk van, azt elektronikus levél formájában szí-
veskedjenek jelezni a muszak@nemesvamos.hu 
e-mail-címre.

Jurics Tamás jegyző
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Így búcsúzik Herczeg Nándi az iskolától! T I S Z T E L T   Ü G Y F E L E I N K!

A JAVULÓ JÁRVÁNYÜGYI HELYZET 
LEHETŐVÉ TESZI  

A SZEMÉLYES ÜGYFÉLFOGADÁS 
FOKOZATOS ÚJRAINDÍTÁSÁT  

A NEMESVÁMOSI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATALBAN.

2021. június 14. napjától az ügyfélfogadás 
az alábbi időpontokban történik:

Hétfőn: 8:00 órától 12:00 óráig
Szerdán: 13:00 órától 17:00 óráig

Ahol a jogszabály erejénél fogva szükséges volt 
a személyes megjelenés, ott – az ügyintézővel 
előre egyeztetett, halaszthatatlan ügyekben – 
eddig is biztosítottuk a személyes ügyintézést, 

továbbá telefonon és elektronikus úton is 
segítettük ügyeik intézését, amely lehetőség a 

továbbiakban is fennáll.
Jurics Tamás jegyző

Lomtalanítás
Az idei évben is nagy mennyiségű hulla-
dék gyűlt össze, amit sikeresen gyűjtöt-
tünk össze a hulladékgyűjtő pontunkon. 

A VKSZ Zrt. által biztosított szemeteszsákokat 
sokan igénybe vették, amiben elhelyezhető volt a 
kisebb hulladék.

A zsákok igénylésére a továbbiakban is lehető-
ség van a polgármesteri hivatalban Koltay Ágotá-
nál. Telefon: 06/88/505-580

Az udvarokban felhalmozódott zöldhulladék 
(150 kg/ingatlanhasználó/év) ingyen beszállítha-
tó a veszprémi, Kistó u. 8. szám alatt működő 
hulladékgyűjtő udvarba.
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Nyári tábort Nemesvámoson

Védőnői körzet
A Veszprém Megyei Kormányhivatal 
Veszprémi Járási Hivatala országos 
szakfelügyeleti vizsgálat keretében 
felmérte, hogy a területi, az iskolai és a 
vegyes körzetekben ellátott gondozottak 
létszáma milyen mértékben felel meg az 
elláthatóság szempontjából.

A szakfelügyelet megállapította, hogy Ne-
mesvámoson mind a finanszírozhatóság, mind 
a szakmai irányelvek szempontjából jelentősen 
meghaladja a gondozotti létszám az előírtakat. 
Minderre, valamint arra tendenciára, hogy a te-
lepülésen folyamatosan emelkedik a védőnői el-
látásra jogosultak száma, a szakmai felügyelet 
részéről javasolt új (második)körzet kialakítása a 
lakosság megfelelő ellátása érdekében. 

A fentiek miatt Nemesvámos Község Önkor-
mányzata Képviselő-testülete módosítani terve-
zi az egészségügyi alapellátás körzeteiről szóló 
8/2016. (IV. 29.) önkormányzati rendeletét úgy, 
hogy Nemesvámos Község Önkormányzatának 

közigazgatási területe Veszprémfajsz Község Ön-
kormányzatának közigazgatási területével együtt 
2 vegyes – területi és iskolai – védőnői körzetet 
alakuljon ki. Mindkét védőnői körzet székhelye: 
8248 Nemesvámos, Petőfi u. 2. lesz.

A Családsegítő és Gyermekjóléti Integ-
rált Intézmény az idei évben is szervez 
nyári tábort Nemesvámoson. Július 5 és 
július 9 között színes programokkal ké-
szülnek a hozzájuk jelentkező gyerme-
keknek. Célcsoportjuk a Nemesvámo-
son, illetve Veszprémfajszon élő, vagy itt 
tanuló 6–14 éves korú gyermekek. 

– A tavalyi évben 23 gyermek töltötte velünk 
az 5 napot, idén 25 gyermek részvételét tervez-
zük.  A tábor előtt szülői értekezletet tartunk, 

ahol a pontos tudnivalókat beszéljük át a szülők-
kel. Készülünk sportprogramokkal, kézműves 
foglalkozásokkal, kirándulással, várlátogatás-
sal, és terveink szerint ellátogatunk a Zobori 
élményparkba is, ahol a gyermekek kedvükre 
játszhatnak. Bográcsozással, közös játékkal tölt-
jük az utolsó napot. A napközis tábor minden 
évben nagy segítség a szülőknek. Igyekszünk 
családbarát áron sok élményt juttatni a gyerme-
keknek. 5 felnőtt felügyelővel valósítjuk meg az 
idei hetet, melyhez az anyagi hátteret a Veszp-
rémi Családsegítő és Gyermekjóléti Integrált 
Intézmény, Nemesvámos önkormányzata és a 
befizetett tábordíj biztosítja. Plakátjainkat meg-
találják a helyi hirdetőtáblákon!

Nyáron korlátozott ügyfélfogadással várom 
régi és leendő ügyfeleimet az önkormányzat 
épületében, Nemesvámos, Fészek u. 7. alatt.  A 
nyári ügyfélfogadási rendet a hirdetőtáblákon 
találják meg. Telefonos elérhetőségünk termé-
szetesen nem változott, a 06/20/259-20-63 vagy 
a 06/30/842-85-15-ös számon érhetnek el minket

Szép, mozgalmas, élményekkel teli nyarat kí-
vánok mindenkinek!

Király-Piltman Katalin
családsegítő



Az NB II. délnyugati csoportjában a 
harmadik helyet szerezték meg a Baj-
nok DSE Nemesvámos kézilabdázói. 
A sikeres szereplés után sem dőlnek 
hátra, gőzerővel készülnek a következő 
szezonra, melyet hamarosan a kibővült 
csarnok nyújtotta lehetőségek is tovább 
segítenek. 

Galambos Attila edző, NB II.: – Több nehézség-
gel is megküzdöttünk a szezonban. A csapat hét 
tagja érettségizett, emellett pedig a Covid okozta 
a legnagyobb kihívást, hiszen mindenki máshogy 
reagált a vírus megjelenésére. Mentalitásban és 
életcélban is nagyon különböznek a lányok, de 
szerencsére volt 8-10 állandó játékos, aki minden 
edzésen részt vett. Nálunk nem volt leállás, a felké-
szülés folyamatos volt. Az edzések minősége nem 
változott, inkább sok egyéni, technikai képzést vé-
geztünk. A gyerekek sokat fejlődtek, az ő kemény 
munkájuk eredménye, hogy elértük a harmadik 
helyet az NB II-ben. Bár a Nemesvámos egy kis 
egyesület, de annál nagyobb erőt képviselünk. 
NB II-es keretünk erős és fiatal lesz, a felkészülés 
hónapok óta zajlik, nagy erővel és lendülettel vet-
jük bele magunkat a következő szezonba. Emel-
lett három lányunk, Kreutz Kitti, Orbán Laura 
és Lukács Boglárka meghívást kapott a magyar 
strandkézilabda-válogatott korosztályos csapatá-
nak összetartására, ahol nagyon jól teljesítettek, 
így esélyük van szerepelni a várnai utánpótlás 
Európa-bajnokságon is. Polgármester úrnak és 
a nemesvámosi önkormányzatnak nagy érdemei 
vannak abban, hogy a csapat ilyen jó körülmények 
között tud készülni és edzeni. Sikereinkkel megyei 
szinten is kezdjük átvenni a vezető szerepet, akár 

komoly központ is kialakulhat régiós vagy dunán-
túli szinten.

Zentai Tibor elnök, BDSE: – Sok sportoló gyer-
meket motivál az a siker, amit ez a kis csapat 
elért a szezonban. A dobogós hely megszerzése 
arra ösztönözheti a kicsiket, hogy a Bajnok DSE 
Nemesvámost válasszák jövőbeni céljaik elérésé-
hez. Ezek az eredmények hosszú távon is csalo-
gatóvá teszik az egyesületet, nem beszélve arról a 
fenntartható fejlődésről, amit az egyesületnél az 
elmúlt években megvalósítottunk és folytatunk a 
sportcsarnok kibővítésével. A jövőben is célunk bi-
zonyítani, hogy egy falusi klubnál is biztosítunk 
életpályamodellt, és egy jó képességű sportolónál 
sikeres jövőképet is kialakíthatunk akár egyetem-
mel, tanulással karöltve is. Ezeknek a céloknak az 
alapjait az edzők mind letették, így született meg 
a dobogós hely is a fiatal csapattal. Jól működő 
szakmai gárda vezeti az egyesületet, kiegészítve 
a kiváló edzőkkel. Mi, vezetők az önkormányzat 
és a polgármester támogatásával azon dolgozunk, 
hogy egyre jobb feltételeket tudjunk biztosítani, és 
egyre több gyermek válassza a BDSE-t. 

Sövényházi Balázs polgármester: – Fantasz-
tikus sikert értek el a gyerekek, mellyel Nemes-
vámos nevét is tovább öregbítik és bebizonyítják, 
hogy nemesvámosi színekben is lehet nagy sikere-
ket elérni. Ezek a gyerekek az utánpótlás csapattól 
igazi családként fejlődtek ilyen magas szintre. Az 
önkormányzat célja, hogy továbbra is biztosítsa az 
infrastruktúrát, és fejlesztéseivel is támogassa a 
csapat sikereit. A kibővített csarnok még több lehe-
tőséget biztosít majd a csapat fejlődésére, ugyan-
akkor a lakosság mozgás- és kikapcsolódásigényét 
is kiszolgálja majd. Bízom benne, hogy az új csar-
nok még nagyobb lendületet ad majd az egyesület-
nek. Hajrá, Bajnok DSE! 

Kis egyesület, nagy erő
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Műfüves grundfocipályával gazdagodtunk
Új lendületet kaphat a településen a labdarúgás

Új műfüves focipályát adtak át május 
13-án a településen. A létesítmény a 
Magyar Labdarúgó Szövetség égisze 
alatt valósulhatott meg. A 17 millió fo-
rintos pályázathoz az önkormányzat 1,7 
millió forint önrészt biztosított. Ezzel 
a grundpályával új alapokra helyezik a 
labdarúgást Vámoson, ahol a Bajnok 
DSE-nek 56 igazolt, 7 és 13 év közötti, 
utánpótláskorú játékosa van. 

 
Ovádi Péter az avatón elmondta, hogy a kiváló 

sportélettel és infrastruktúrával rendelkező me-
gyeszékhely mellett fontos, hogy a kistelepülé-
seken is jól működjön a sportélet. Nemesvámos 
élen jár a gazdaságban, a környezettudatosság-
ban, és elmondhatjuk azt is, hogy a sportban is, 
hiszen van egy olyan kiváló sportegyesülete, mint 
a BDSE, ahol sok fiatal sportolhat nap mint nap. 

– Annak még jobban örülök, hogy az infra-
strukturális feltételek is adottak a településen, hi-
szen nemrég adtuk át polgármester úrral a sport-
csarnokot, amelyre bármelyik település nagyon 
büszke lehetne. Ma egy újabb létesítménnyel 
gazdagodott a község, a mindenki által szeretett 
futball kapott egy újabb területet, aminek a gyer-
mekek és a sportolók lesznek a kedvezményezett-
jei – fogalmazott az országgyűlési képviselő.

Finta Péter, az MLSZ Veszprém Megyei Igaz-
gatóságának igazgatója elmondta, hogy ez a 
grundfocipálya egy óvodai program keretében 
valósult meg az MLSZ égisze alatt, az önkor-
mányzat támogatásával. A Bajnok DSE kis labda-
rúgói használhatják a pályát, illetve az óvodások 
délelőtti programjába is beilleszthetik általa a 
mozgást.

– A célunk az, hogy minél többen ismerjék 
meg a labdarúgást és minél több embert nevel-
jünk a tudatos életre és ezáltal a labdarúgás, il-
letve a mozgás szeretetére. Ez a pálya jó lehető-
séget nyújt erre, és szeretnénk, ha minél többen 
használnák, és sok gyereknek okozna ez örömöt 
– hangsúlyozta az igazgató. 

Sövényházi Balázs elmondta, hogy örömmel 
értesültek erről a lehetőségről, amelynek segítsé-
gével új alapokra helyezték a focit a Bajnok Diák 
Sportegyesületen belül. A pályát a Perger Péter 
vezette labdarúgó szakosztály utánpótlás korosz-
tályú labdarúgói mellett az óvodások, és – kul-

csos rendszerben – a helyi fiatalok is használhat-
ják majd. A polgármester beszámolt arról is, hogy 
szerepel a terveik között egy sportkomplexum 
építése is a vállalkozások taós felajánlásainak fel-
használásával. A több mint héthektáros terület 
már az önkormányzat tulajdonában van, ahol 
helyet kapna egy nagyméretű focipálya, öltözők 
és baseball-pálya, míg az atlétika fejlesztése ér-
dekében egy futókör, valamint egy dobópálya is. 

Zentai Tibor, a BDSE elnöke kiemelte, hogy egy 
falunak kell hogy legyen egy labdarúgócsapata is. 
Reményét fejezte ki, hogy rövid időn – egy-két 
éven – belül a tervezett nagyobb sportberuházást 
is átadhatják majd Nemesvámoson.

Kép és szöveg: Molnár Sándor (Napló)

A Bajnok DSE fiatal 
focistái örömmel vették 
birtokba a pályát

Finta Péter, Ovádi 
Péter, Sövényházi 
Balázs, Zentai Tibor a 
BDSE elnöke és Perger 
Péter szakosztályvezető 
vágták át a szalagot az 
utánpótláskorú focisták 
jelenlétében
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Ingyenes jogi tanácsadás
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog, társasági jog (cégjog),  

családjog (házassági vagyonjog), öröklési jog, büntetőjog

2021. szeptember 23. (csütörtök) 16.00 –17.00 óra

Szalonnába tekert

kijevi csirkemell
HOZZÁVALÓK:

• 2 csirkemellfilé

• 6 szelet szalonna

• 5 ek natúr krémsajt

• 2 gerezd zúzott fokhagyma

• 1 ek aprított petrezselyem

• só, bors

• olaj

ELKÉSZÍTÉS:

Készítsük el először a tölteléket: kever-

jük el a krémsajtot a fokhagymával, a 

petrezselyemmel és a sóval, borssal. A 

csirkemellen egy éles késsel vágjunk egy 

nagyobb mélyedést, és ebbe töltsük bele a 

sajtos keveréket. A húsokat sózzuk meg, 

majd, hogy ne csússzanak szét, tekerjük 

körbe szalonnaszeletekkel. Helyezzük tep-

sibe, locsoljuk meg olajjal, végül 170 fokra 

előmelegített sütőben süssük készre 20 

perc alatt.

Rendezvénynaptár
2021. július 10.   Ízektől a szívig hagyományőrző 

családi délután
2021. augusztus 14. Falunap
2021. augusztus 20.   Államalapító Szent István király 

napja alkalmából tartandó 
ünnepség


